por acción, de las cuales 4.501.500 son suscriptas por el accionista AES Argentina Generación S.A. y las 498.500 
restantes, por el accionista AES Alicurá Holdings S.C.A.; y (ii) Reformar el artículo cuarto del Estatuto Social, el 
que queda redactado de la siguiente manera: “ARTÍCULO CUARTO: El capital social es de PESOS CINCUENTA Y 
DOS MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS TREINTA ($ 52.864.730) y se divide en 
CINCO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y TRS (5.286.473) acciones 
ordinarias, nominativas, no endosables, con derecho a un voto cada una y de valor nominal PESOS DIEZ ($ 10) 
cada una.” Autorizado según instrumento privado Asamblea General Extraordinaria de fecha 19/09/2025

[...]

misma cantidad de acciones ordinarias nominativas, no endosables, de $ 1 valor nominal y 1 voto c/u suscriptas 
e integradas en su totalidad por el único accionista, de manera tal que el capital aumenta de $ 13.396.990.981 
a $ 19.443.898.904, y; (ii) reformar el artículo 4 del Estatuto Social como sigue: El Capital social es de PESOS 
DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL 
NOVECIENTOS CUATRO ($ 19.443.898.904.-) representado por igual cantidad de acciones ordinarias de un peso 
($ 1) de valor nominal cada una. El capital social puede ser aumentado por decisión de la Asamblea Ordinaria hasta 
el quíntuplo de su monto, conforme artículo 188 de la Ley 19.550.

[...]

misma cantidad de acciones ordinarias nominativas, no endosables, de $ 1 valor nominal y 1 voto c/u suscriptas 
e integradas en su totalidad por el único accionista, de manera tal que el capital aumenta de $ 2.411.132.144 a 
$ 13.396.990.981, y; (ii) reformar el artículo 4 del Estatuto Social como sigue: El Capital social es de PESOS TRECE 
MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y 
UNO ($ 13.396.990.981) representado por igual cantidad de acciones ordinarias de un peso ($ 1) de valor nominal 
cada una. El capital social puede ser aumentado por decisión de la Asamblea Ordinaria hasta el quíntuplo de su 
monto, conforme artículo 188 de la Ley 19.550.

[...]

resolvió por unanimidad reducir obligatoriamente (art. 205 LGS) el capital social a $  14.729.163 y reformar el 
Estatuto así: “ARTÍCULO QUINTO: Capital Social y aumento. El capital social asciende a la suma de PESOS 
CATORCE MILLONES SETECIENTOS VEINTINUEVE MIL CIENTO SESENTA Y TRES ($ 14.729.163) representado 
por CATORCE MILLONES SETECIENTOS VEINTINUEVE MIL CIENTO SESENTA Y TRES acciones ordinarias, 
nominativas, no endosables con derecho a un (1) voto por acción y de valor nominal un peso ($ 1) cada una. El 
capital social puede ser aumentado hasta su quíntuplo mediante decisión de la Asamblea Ordinaria, sin necesidad 
de requerirse conformidad administrativa.

[...]

5) El Capital Social se fija en la suma de PESOS TRES MILLONES ($ 3.000.000) dividido en TRES MIL 
(3.000) cuotas sociales de valor nominal Pesos MIL ($ 1.000.-) cada una de ellas, con derecho a un voto por cuota.- 
Marina Fabiana MARER: suscribe Trescientas (300) cuotas y José Raul FERNANDEZ suscribe Dos mil setecientas 
(2.700) cuotas. 6) La administración, representación legal y uso de la firma social estará a cargo de uno o más 

gerentes en forma individual e indistinta, socios o no, quienes durarán en el cargo por el plazo de duración de la 
sociedad.- 7) La sociedad prescinde de la sindicatura.

[...]

Capital Social:$ 550.000, dividido 550.000 cuotas de valor nominal $ 1 cada una. Y se protocoliza acta 
de reunión de socios del 17/12/2025 donde se modifica el artículo cuarto: “CUARTO: El capital social se fija en la 
suma de PESOS QUINIENTOS CINCUENTA MIL ($ 550.000), que se divide en quinientas cincuenta mil (550.000) 
cuotas de valor nominal un peso ($ 1) cada una. Cada cuota da derecho a un voto.”.-
Autorizado según instrumento público Esc. Nº 165 de fecha 22/12/2025 Reg. Nº 440
Adriana Beatriz Colombo - Matrícula: 4970 C.E.C.B.A.

e. 23/12/2025 N° 97479/25 v.